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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 75,079,255 42,088,835 32,990,420

未収金 25,800 0 25,800

前払金 2,139,876 2,640,755 △ 500,879

77,244,931 44,729,590 32,515,341

２　固定資産

（１）基本財産

預  金 70,000,000 70,000,000 0

楽　器 10,099,089,837 10,099,089,837 0

10,169,089,837 10,169,089,837 0

（２）特定資産

特定費用準備資金（大規模楽器修理） 83,833,630 76,333,630 7,500,000

特定費用準備資金(楽器保全) 37,653,064 37,653,064 0

退職給付引当資産 47,679,200 121,444,100 △ 73,764,900

169,165,894 235,430,794 △ 66,264,900

（３）その他固定資産

建物付属設備 4,657,143 1,131,162 3,525,981

什器備品 1,640,137 53,545 1,586,592

敷  金 1,175,265 910,290 264,975

7,472,545 2,094,997 5,377,548

10,345,728,276 10,406,615,628 △ 60,887,352

10,422,973,207 10,451,345,218 △ 28,372,011

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 6,107,324 4,290,111 1,817,213

前受金 0 100,000 △ 100,000

預り金 1,008,285 1,423,294 △ 415,009

仮受金 22,819,000 0 22,819,000

賞与引当金 3,008,800 3,453,100 △ 444,300

32,943,409 9,266,505 23,676,904

２　固定負債

退職給付引当金 47,021,000 44,289,000 2,732,000

役員退職慰労引当金 658,200 77,155,100 △ 76,496,900

47,679,200 121,444,100 △ 73,764,900

80,622,609 130,710,605 △ 50,087,996負債合計

 貸　借　対　照　表 

2019(平成31）年3月31日現在

科　目

流動資産合計

基本財産合計

特定資産合計

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計
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Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

寄付金 70,000,000 70,000,000 0

楽　器 9,643,385,237 9,643,385,237 0

9,713,385,237 9,713,385,237 0

(9,713,385,237) (9,713,385,237) 0

(0) (0) 0

２　一般正味財産 628,965,361 607,249,376 21,715,985

(455,704,600) (455,704,600) (0)

(121,486,694) (113,986,694) (7,500,000)

10,342,350,598 10,320,634,613 21,715,985

10,422,973,207 10,451,345,218 △ 28,372,011負債及び正味財産合計

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

正味財産合計
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 （単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　計

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 41,872,314 33,206,941 75,079,255

未収金 25,800 0 25,800

前払金 2,104,776 35,100 2,139,876

44,002,890 33,242,041 77,244,931

２　固定資産

（１）基本財産

預　金　 0 70,000,000 70,000,000

楽　器 10,099,089,837 0 10,099,089,837 　

10,099,089,837 70,000,000 10,169,089,837

（２）特定資産

特定費用準備資金（大規模楽器修理） 83,833,630 0 83,833,630

特定費用準備資金(楽器保全) 37,653,064 0 37,653,064

退職給付引当資産 8,934,500 38,744,700 47,679,200

130,421,194 38,744,700 169,165,894

（３）その他固定資産

建物付属設備 0 4,657,143 4,657,143

什器備品 0 1,640,137 1,640,137

敷　金 0 1,175,265 1,175,265

0 7,472,545 7,472,545

10,229,511,031 116,217,245 10,345,728,276

10,273,513,921 149,459,286 10,422,973,207

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 5,324,906 782,418 6,107,324

預り金 0 1,008,285 1,008,285

仮受金 22,819,000 0 22,819,000

賞与引当金 1,405,100 1,603,700 3,008,800

29,549,006 3,394,403 32,943,409

２　固定負債

退職給付引当金 8,934,500 38,086,500 47,021,000

役員退職慰労引当金 0 658,200 658,200

8,934,500 38,744,700 47,679,200

38,483,506 42,139,103 80,622,609

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

寄付金 0 70,000,000 70,000,000

楽　器 9,643,385,237 0 9,643,385,237 　

9,643,385,237 70,000,000 9,713,385,237

(9,643,385,237) (70,000,000) (9,713,385,237)

(0) (0) (0)

２　一般正味財産 591,645,178 37,320,183 628,965,361

(455,704,600) (0) (455,704,600)

(121,486,694) (0) (121,486,694)

10,235,030,415 107,320,183 10,342,350,598

10,273,513,921 149,459,286 10,422,973,207

 貸　借　対　照　表　内　訳　表 

2019（平成31）年3月31日現在

基本財産合計

特定資産合計

固定負債合計

科　目

流動資産合計

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

負債合計

（うち特定資産への充当額）

正味財産合計

負債及び正味財産合計

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）
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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 6,999 6,999 0

基本財産受取利息 6,999 6,999 0

②特定資産運用益 11,553 233,211 △ 221,658

特定資産受取利息 11,553 233,211 △ 221,658

③受取補助金等 224,091,979 231,860,000 △ 7,768,021

日本財団助成金(事業助成） 95,481,000 113,300,000 △ 17,819,000

日本財団助成金(運営助成） 118,460,000 118,460,000 0

日本財団事業支援金 10,050,979 0 10,050,979

企業助成金 100,000 100,000 0

④受取負担金 0 500,000 △ 500,000

受取協賛金 0 500,000 △ 500,000

⑤受取寄付金 92,216 130,000 △ 37,784

受取寄付金 92,216 130,000 △ 37,784

⑥事業収入 1,693,800 9,010,000 △ 7,316,200

チケット売上等収入 1,693,800 9,010,000 △ 7,316,200

⑦雑収益 3,352 8,004 △ 4,652

雑収益 3,352 8,004 △ 4,652

225,899,899 241,748,214 △ 15,848,315

　 （２）経常費用

①事業費(音楽文化の振興） 137,540,550 167,095,464 △ 29,554,914

1）日本財団助成事業 127,489,571 167,095,464 △ 39,605,893

役員報酬 7,539,830 14,399,520 △ 6,859,690

給料手当 21,399,294 23,768,245 △ 2,368,951

職員賞与引当金繰入額 1,405,100 2,146,100 △ 741,000

退職給付費用 1,300,500 1,795,500 △ 495,000

役員退職慰労引当繰入額 0 2,661,800 △ 2,661,800

福利厚生費 4,775,575 6,262,873 △ 1,487,298

会議費 2,046,709 4,708,959 △ 2,662,250

旅費交通費 10,068,831 18,771,315 △ 8,702,484

通信運搬費 471,668 556,083 △ 84,415

消耗品費 3,976 9,774 △ 5,798

修繕費 5,078,085 7,926,303 △ 2,848,218 ※

印刷製本費 516,336 424,437 91,899

賃借料 2,596,680 2,244,394 352,286

図書費 82,175 59,610 22,565

保険料 50,190,288 50,199,409 △ 9,121 ※

諸謝金 5,925,715 4,774,183 1,151,532

租税公課 352,500 0 352,500

支払助成金 6,000,000 6,550,000 △ 550,000

寄付金支出 1,786,016 9,560,000 △ 7,773,984

広報費 2,173,908 1,895,132 278,776

委託費 927,971 1,938,331 △ 1,010,360

CD等制作費 2,582,136 5,347,287 △ 2,765,151

雑  費 266,278 1,096,209 △ 829,931

2）日本財団支援事業 10,050,979 0 10,050,979

海外演奏会（ジュネーブ） 8,263,034 0 8,263,034

海の日コンサート 1,787,945 0 1,787,945

 正　味　財　産　増　減　計　算　書 

2018（平成30）年4月1日から2019（平成31）年3月31日まで

科　目

経常収益計
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②管理費 67,562,038 63,011,341 4,550,697

役員報酬 5,498,770 11,599,680 △ 6,100,910

給料手当 20,190,531 14,400,426 5,790,105

非常勤役員報酬 818,770 659,010 159,760

職員賞与引当金繰入額 1,603,700 1,307,000 296,700

退職給付費用 1,761,500 735,500 1,026,000

役員退職慰労引当金繰入額 0 1,774,500 △ 1,774,500

非常勤役員退職慰労金 200,000 0 200,000

福利厚生費 4,843,539 3,933,507 910,032

会議費 247,507 191,766 55,741

旅費交通費 630,757 492,263 138,494

通信運搬費 935,540 963,881 △ 28,341

消耗什器備品 44,604 63,504 △ 18,900

消耗品費 489,336 147,032 342,304

修繕費 1,046,520 865,080 181,440

印刷製本費 310,535 263,593 46,942

光熱水料費 938,315 842,448 95,867

賃借料 23,987,032 20,746,340 3,240,692

図書費 211,112 383,572 △ 172,460

保険料 72,072 69,612 2,460

諸謝金 1,921,644 1,799,496 122,148

租税公課 73,510 49,780 23,730

交際費 482,946 542,426 △ 59,480

諸会費 63,500 133,500 △ 70,000

雑  費 373,671 446,170 △ 72,499

減価償却費 816,627 601,255 215,372

205,102,588 230,106,805 △ 25,004,217

20,797,311 11,641,409 9,155,902

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 20,797,311 11,641,409 9,155,902

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

為替差益 9,774 0 9,774

役員退職慰労引当金戻入益 908,900 0 908,900

918,674 0 918,674

（２）経常外費用

為替差損 0 5,008,809 △ 5,008,809

0 5,008,809 △ 5,008,809

918,674 △ 5,008,809 5,927,483

21,715,985 6,632,600 15,083,385

607,249,376 600,616,776 6,632,600

628,965,361 607,249,376 21,715,985

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取寄付金 0 200,000,000 △ 200,000,000

0 200,000,000 △ 200,000,000

9,713,385,237 9,513,385,237 200,000,000

9,713,385,237 9,713,385,237 0

Ⅲ　正味財産期末残高 10,342,350,598 10,320,634,613 21,715,985

　※  弦楽器保全のための経費（修繕費、保険料）。保険料にはATAカルネ料5,378,540円が含まれる。

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

経常費用計

一般正味財産期末残高

評価損益等調整前当期経常増減額
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（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 6,999 6,999

基本財産受取利息 0 6,999 6,999

②特定資産運用益 11,553 0 11,553

特定資産受取利息 11,553 0 11,553

③受取補助金等 143,241,979 80,850,000 224,091,979

日本財団助成金(事業助成） 95,481,000 0 95,481,000

日本財団助成金(運営助成） 37,610,000 80,850,000 118,460,000

日本財団事業支援金 10,050,979 0 10,050,979

企業助成金 100,000 0 100,000

④受取寄付金 92,216 0 92,216

受取寄付金 92,216 0 92,216

⑤事業収入 1,693,800 0 1,693,800

チケット売上等収入 1,693,800 0 1,693,800

⑥雑収益 868 2,484 3,352

雑収益 868 2,484 3,352

145,040,416 80,859,483 225,899,899

　 （２）経常費用

①事業費(音楽文化の振興） 137,540,550 0 137,540,550

1)日本財団助成事業 127,489,571 0 127,489,571

役員報酬 7,539,830 0 7,539,830

給料手当 21,399,294 0 21,399,294

職員賞与引当金繰入額 1,405,100 0 1,405,100

退職給付費用 1,300,500 0 1,300,500

福利厚生費 4,775,575 0 4,775,575

会議費 2,046,709 0 2,046,709

旅費交通費 10,068,831 0 10,068,831

通信運搬費 471,668 0 471,668

消耗品費 3,976 0 3,976

修繕費 5,078,085 0 5,078,085 ※

印刷製本費 516,336 0 516,336

賃借料 2,596,680 0 2,596,680

図書費 82,175 0 82,175

保険料 50,190,288 0 50,190,288 ※

諸謝金 5,925,715 0 5,925,715

租税公課 352,500 0 352,500

支払助成金 6,000,000 0 6,000,000

寄付金支出 1,786,016 0 1,786,016

広報費 2,173,908 0 2,173,908

委託費 927,971 0 927,971

CD等制作費 2,582,136 0 2,582,136

雑  費 266,278 0 266,278

2)日本財団支援事業 10,050,979 0 10,050,979

海外演奏会（ジュネーブ） 8,263,034 0 8,263,034

海の日コンサート 1,787,945 0 1,787,945

 正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

2018（平成30）年4月1日から2019（平成31）年3月31日まで

科　目

経常収益計
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②管理費 0 67,562,038 67,562,038

役員報酬 0 5,498,770 5,498,770

給料手当 0 20,190,531 20,190,531

非常勤役員報酬 0 818,770 818,770

職員賞与引当金繰入額 0 1,603,700 1,603,700

退職給付費用 0 1,761,500 1,761,500

非常勤役員退職慰労金 0 200,000 200,000

福利厚生費 0 4,843,539 4,843,539

会議費 0 247,507 247,507

旅費交通費 0 630,757 630,757

通信運搬費 0 935,540 935,540

消耗什器備品費 0 44,604 44,604

消耗品費 0 489,336 489,336

修繕費 0 1,046,520 1,046,520

印刷製本費 0 310,535 310,535

光熱水料費 0 938,315 938,315

賃借料 0 23,987,032 23,987,032

図書費 0 211,112 211,112

保険料 0 72,072 72,072

諸謝金 0 1,921,644 1,921,644

租税公課 0 73,510 73,510

交際費 0 482,946 482,946

諸会費 0 63,500 63,500

雑  費 0 373,671 373,671

減価償却費 0 816,627 816,627

137,540,550 67,562,038 205,102,588

7,499,866 13,297,445 20,797,311

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 7,499,866 13,297,445 20,797,311

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

為替差益 9,774 0 9,774

役員退職慰労引当金戻入益 0 908,900 908,900

9,774 908,900 918,674

（２）経常外費用

0 0 0

9,774 908,900 918,674

7,509,640 14,206,345 21,715,985

0 0 0  

7,509,640 14,206,345 21,715,985

584,135,538 23,113,838 607,249,376

591,645,178 37,320,183 628,965,361

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0 0 0

9,643,385,237 70,000,000 9,713,385,237

9,643,385,237 70,000,000 9,713,385,237

Ⅲ　正味財産期末残高 10,235,030,415 107,320,183 10,342,350,598

評価損益等調整前当期経常増減額

経常費用計

　※  弦楽器保全のための経費（修繕費、保険料）。保険料にはATAカルネ料5,378,540円が含まれる。

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

経常外収益計

経常外費用計

          当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

          他会計振替額

他会計振替前当期一般正味財産増減額
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１．重要な会計方針

（1）固定資産の減価償却の方法

①楽   器　・・・・・・・・・・・・・・・・減価しない資産のため償却を実施しない。

②建物付属設備　・・・・・・・・・・

③什器備品　・・・・・・・・・・・・・・定率法

（2）特定資産の積立基準

①特定費用準備資金　・・・・・・ 　楽器の大規模修理に備えるための資金を積立している。
(大規模楽器修理）

②特定費用準備資金　・・・・・・ 　公益目的保有財産である楽器の保全資金を積立している。
(楽器保全）

（3）引当金の計上基準

①賞与引当金　・・・・・・・・・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当年度に帰属

額を計上している。

②退職給付引当金　・・・・・・・・　職員の退職給付に備えるため、当年度末における退職給付債務に基づき、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　当年度末において発生していると認められる額を計上している。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　なお、退職給付債務は年度末自己都合要支給額に基づいて計算している。

③役員退職慰労引当金　・・・・ 　役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく当年度末要支給額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を計上している。

（4）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 外貨換算差額 当期末残高

基本財産

　　預  金 70,000,000 0 0 - 70,000,000

　　楽　器 10,099,089,837 0 0 - 10,099,089,837

小　計 10,169,089,837 0 0 0 10,169,089,837

特定資産

　　特定費用準備資金
　　　（大規模楽器修理）

76,333,630 7,500,000 0 - 83,833,630

　　特定費用準備資金
　　　（楽器保全）

37,653,064 0 0 - 37,653,064

　　退職給付引当資産 121,444,100 3,062,000 76,826,900 - 47,679,200

小　計 235,430,794 10,562,000 76,826,900 0 169,165,894

合　計 10,404,520,631 10,562,000 76,826,900 0 10,338,255,731

 財　務　諸　表　に　対　す　る　注　記 

定率法　(ただし、法人税法の改正に伴い、平成 28 年 4 月 1 日以降に取得した

建物付属設備については、定額法を採用している。)
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３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科　目 当期末残高
（うち指定正味財産
    からの充当額）

（うち一般正味財産
    からの充当額）

（うち負債に対応
           する額）

基本財産

　　預  金 70,000,000 (70,000,000) （0） -

　　楽　器 10,099,089,837 (9,643,385,237) (455,704,600) -

小　計 10,169,089,837 (9,713,385,237) (455,704,600) -

特定資産

　　特定費用準備資金
　　　（大規模楽器修理）

83,833,630 （0） (83,833,630) -

　　特定費用準備資金
　　　（楽器保全）

37,653,064 （0） (37,653,064) -

　　退職給付引当資産 47,679,200 - - (47,679,200)

小　計 169,165,894 （0） (121,486,694) (47,679,200)

合　計 10,338,255,731 (9,713,385,237) (577,191,294) (47,679,200)

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円） 　

科　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物付属設備 60,769,500 56,112,357 4,657,143

什器備品 10,833,202 9,193,065 1,640,137

合　計 71,602,702 65,305,422 6,297,280

５．受取補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

受取補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

受取補助金等の名称と
交付者

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

日本財団助成金（事業）
日本財団

0 95,481,000 95,481,000 0 -

日本財団助成金（運営）
日本財団

0 118,460,000 118,460,000 0 -

日本財団事業支援金
（海外演奏会）

日本財団
0 8,263,034 8,263,034 0 -

日本財団事業支援金
（海の日コンサート）

日本財団
0 1,787,945 1,787,945 0 -

企業助成金
（公財）朝日新聞文化財団

0 100,000 100,000 0 -

合計 0 224,091,979 224,091,979 0 -
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６．その他

（１）退職給付関係

①採用している退職給付制度の概要

確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。

②退職給付債務に関する事項 （単位：円）

退職給付債務 47,021,000

退職給付引当金 47,021,000

③退職給付費用に関する事項 （単位：円）

勤務費用 3,062,000

退職給付費用 3,062,000

④退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

退職給付の計算にあたっては、退職一時金制度に基づく年度末自己都合要支給額を基礎として計算

している。

（2）受取寄付金

寄付金の内訳（寄付者等）は、下記のとおりである。

（単位：円）

使途の定めの内容 金額 備考

事業活動に対する寄付
2019/3/5演奏会募金等

92,216 一般寄付

合計 92,216

（3）演奏会チケットの売上等の寄付先と金額

（単位：円）

寄付金額

合計 1,786,016

（4）リース取引関係

未経過リース料の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

内容 1年以内 1年超 合計

未経過リース料 2,545,542 5,602,550 8,148,092

（5）資産除去債務関係

当財団は、貸室定期賃貸借契約に基づき、退去時における原状回復に係る債務を有しているが、当該債務

に関連する賃借資産の使用期間が明確でなく、将来移転する予定もないことから、資産除去債務を合理的

に見積もることができない。そのため、当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。

Svetlin 
Rossev　ヴァイオリン・リサイタル チケット売上852,000円の全額

内訳

852,000

寄付先

竹澤恭子&江口玲 デュオ ・リサイタル

　　　　　2019/3/5 934,016
チケット売上816,000円の全額、クラウドファンディン
グによるチャリティ25,800円及び演奏会当日の募金
額92,216円の全額　岡山県倉敷市マービーふれあいセンター再建支援

　浦安市文化芸術振興基金
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1　基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記2.「基本財産及び特定資産の増減額及び

その残高」に記載しているため省略する。

2　引当金の明細

(単位：円）

目的使用 その他

賞与引当金 3,453,100 3,008,800 3,453,100 0 3,008,800

退職給付引
当金

44,289,000 3,062,000 330,000 0 47,021,000

役員退職慰
労引当金

77,155,100 0 75,588,000 908,900 658,200

附　属　明　細　書

当期減少額
科目 期首残高 当期増加額 期末残高
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2019（平成31）年3月31日現在

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）  

　　 現　　金 現金手許在高 運転資金として 49,456

　　 預　　金 普通 三菱UFJ　新富町#1044977 同上 12,186,568

普通 三菱UFJ　新富町#1068927 同上 37,507,626

普通 三菱UFJ　本店#7652703 同上 4,136,036

普通 三菱UFJ信託　東京営業部 同上 970,917

定期 三菱UFJ 新富町 同上 20,000,000

外貨普通　三菱UFJ本店(US$2,060.11) 同上 228,652

未収金 演奏会（2019/3/5）クラウドファンディング収入 25,800

　 前払金 2019年度事業会場費等 2,139,876

77,244,931

（固定資産）

(1)基本財産

  預　　金 定期 三菱UFJ信託東京営業部 法人運営目的保有財産 70,000,000

　 楽　  器 弦楽器Antonio Stradivari Violin等21挺 公益目的保有財産 10,099,089,837

　 基本財産合計 10,169,089,837

(2)特定資産

特定費用準備資金 定期 三菱UFJ 新富町 公益目的の大規模楽器修理費準備引当資金 83,833,630

定期 三菱UFJ 新富町 公益目的の楽器保全のための準備引当資金 37,653,064

退職給付引当資産 普通 三菱UFJ 新富町#1043336 常勤役職員退職金見合の引当資産 47,679,200

　特定資産合計 169,165,894

(3)その他 　

固定資産 建物付属設備 事務所造作工事一式 法人運営目的財産 4,657,143

什器備品 会議テーブル、応接セット、音響製品他 同上 1,640,137

敷　金 賃貸借事務室敷金日本財団ﾋﾞﾙ
        5階261.17㎡

同上 1,175,265

　その他固定資産合計 7,472,545

10,345,728,276

10,422,973,207

(流動負債）

　 未払金 助成金等の未払及び法人カード決済分等 事業費未精算等 6,107,324

　　 預り金　 役職員の源泉所得税及び住民税等 源泉所得税、住民税他 1,008,285

仮受金 日本財団助成金 2018年度事業助成返還分 22,819,000

　 賞与引当金 職員の賞与引当金 常勤職員の賞与の引当金 3,008,800

32,943,409

（固定負債）

　 退職給付引当金 職員に対するもの
公益目的事業及び管理目的の業務に従事する
職員の退職給付の引当金 47,021,000

　 役員退職慰労引当金 役員に対するもの
公益目的事業及び管理目的の業務に従事する
役員の退職給付の引当金 658,200

47,679,200

80,622,609

10,342,350,598

　　

 財　　産　　目　　録

貸借対照表科目

流動資産合計 　

固定資産合計

流動負債合計

資　産　合　計

固定負債合計

負　債　合　計

正  味  財  産 



 

上記のとおり 2018（平成 30）年度決算関係書類を提出いたします。 

 2019（令和元）年 6 月 5 日 

公益財団法人  日 本 音 楽 財 団               

会   長         海 老 沢 勝 二        ◯印  

 

 

2018（平成 30）年度における本決算書及び関係書類を監査した結果、いずれも適正

かつ正しく作成されているものと認めます。 

 2019（令和元）年 6 月 5 日 

監   事          垣  見    隆         ◯印  

 

監   事          吉 村 貞 彦          ◯印  
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